اور علماء و امراء نے
شدید رد عمل کا اظہار کیا تو وہ جنوبی ہندوستان چلے گئے۔ وہاں بھی وہی

صورت حال پیش آئی تو وہ حج کے لئے روانہ ہو گئے - فریضہ حج ادا کرنے کے بعد دریائے ہلمند پر واقع قرح (مشرقی ایران) میں مقیم ہوئے اور یہیں غریب الوطنی میں تبلیغ کرتے ہوئے انتقال فرما گئے -

سید موصوف کا دور حیات ۸۴۷ تا ۹۱۱ھ بمطابق ۱۴۴۲ تا ۱۵۰۵ء

تھا - گویا وہ لودھی دور سے تعلق رکھتے تھے -

ہندوستان سے جانے کے بعد بھی ان کا اثر و نفوذ جاری رہا - ہنگال کے ایک دانش جو کا بیٹا ، شیخ علائی حج نبیت اللہ کے لئے گیا تو واپسی پر وطن مالوف جانے کی بجائے بیانہ میں سکونت پذیر ہو گیا - یہاں اس کی ملاقات شیخ عبداللہ نیازی سے ہوئی